
Uchwała Nr XVII/2021

Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 26 stycznia 2021 r.

w sprawie zmiany Statutu  Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki  Zdrowotnej  Nr 1  
w Rzeszowie

Na podstawie art.42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
( Dz. U. z 2020r. , poz.295 z późn. zm.) oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r., poz.713 z późn. zm.)

Rada Miasta Rzeszowa

uchwala co następuje:

§ 1

W Statucie  Samodzielnego  Publicznego  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  Nr  1  w  Rzeszowie,
stanowiącym  załącznik  do  Uchwały  Nr  XXXIV/672/2012  Rady  Miasta  Rzeszowa  
z dnia 19 czerwca 2012 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi
Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Rzeszowie wprowadza się następujące zmiany:

1. w  §12  pkt.1  lit.a)  Statutu  wyrazy  „Oddział  Chirurgii  Urazowo-Ortopedycznej”
zastępuje się wyrazami „Oddział Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu”,

2. w §13 pkt.1 lit.d) Statutu wyrazy „Zespół Administracyjno-Eksploatacyjny” zastępuje
się wyrazami „Dział Administracyjno-Eksploatacyjny”

3. w  §13  pkt.1  lit.g)  Statutu  wyrazy  „Dział  Pozyskiwania  Funduszy  Zewnętrznych”
zastępuje się wyrazami „Dział Promocji i Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych”

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
          Rady Miasta Rzeszowa

                                Andrzej Dec



Uzasadnienie

Zmiany  Statutu  Samodzielnego  Publicznego  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  Nr  1  w
Rzeszowie wynikają z konieczności dostosowania struktury organizacyjnej SPZOZ NR 1 w
Rzeszowie  do  potrzeb  sprawnego  funkcjonowania  jednostki  i  realizacji  powierzonych  jej
zadań.

Zmiana nazwy Oddziału wchodzącego w skład Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II
w  Rzeszowie  „Oddział  Chirurgii  Urazowo-Ortopedycznej”  na   „Oddział  Ortopedii  i
Traumatologii  Narządu  Ruchu”  wynika  z  faktu,  iż  nazwa  ta  jest  usystematyzowaniem
charakteru  specjalizacji  Oddziału  oraz  wykonywanych  w  nim  zabiegów.  Ponadto  nazwa
Oddziału  jest  zbieżna  z  nazwą  Oddziału  Chirurgii  Ogólnej  i  często  pacjenci  omyłkowo
kierują się na niewłaściwy Oddział.

Zmiana  nazwy  „Zespołu  Administracyjno-Eksploatacyjnego”  na  „Dział
Administracyjno-Eksploatacyjny” wynika z racjonalizacji struktury organizacyjnej – zmiany
charakteru jednostki, która będzie tworzyć jednolity dział bez podziału na mniejsze jednostki
jak dotychczas –  Dział Inwestycyjno - Remontowy i Obsługi Obiektów, Dział Administracyjny
oraz stanowisko ds. obsługi sekretariatu. Wiąże się to też ze zmniejszeniem liczby stanowisk
kierowniczych,  co  usprawni  pracę  nowego  działu  od  strony  organizacyjnej  oraz
oszczędnościami finansowymi.

Zmiana nazwy „Dział Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych” na „Dział Promocji i
Pozyskiwania  Funduszy  Zewnętrznych”  związane  jest  z  powierzeniem  nowych  zadań  w
dotychczasowym  dziale  Pozyskiwania  Funduszy  Zewnętrznych.  Zrodziło  się  to
z konieczności  wynikającej  ze  zmieniających  się  oczekiwań  pacjentów  co  do  sposobu
komunikacji  z  Zespołem Opieki  Zdrowotnej.  Nowy dział  oprócz  zadań,  które  dotychczas
pełnił będzie się zajmował komunikacją zewnętrzną i wewnętrzną. Nowe formy komunikacji
wymagają  od  nas  jednolitych  i  spójnych  przekazów  przystępnych  dla  każdego  pacjenta,
a wszelkie  działania  marketingowe  mają  wzmocnić  spójny  wizerunek  placówki,  pogłębić
relacje z darczyńcami i stworzyć nowe możliwości rozwoju i współpracy. 


